
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  75 del Reg. 

Data 14/05/2010 

 
OGGETTO:  

 

Partecipazione all’Avviso Pubblico 2010 della R.A.S. – 
Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 
Informazione, Spettacolo e Sport relativo al P.O.R. 
Sardegna FESR 2007/2013 Asse II: Inclusione, Servizi 
Sociali, Istruzione e Legalità – Obiettivo Operativo 2.2.1. – 
Linee di Attività A-C “Potenziamento delle struttur e 
scolastiche in termini di dotazioni tecniche e di spazi per 
attività extrascolastiche”. Approvazione di n° 3 iniziative 
da proporre distintamente a finanziamento. 

 

L’anno duemiladieci il giorno Quattordici del mese di Maggio nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr. Farris Efisio.  
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

RICHIAMATI: 

- il Programma operativo regionale (POR) Sardegna FESR 2007/2013 – obiettivo “Competitività 
regionale e occupazione”, approvato dalla Commissione europea con Decisione C(2007) 5728 del 
20.11.2007 e di cui la Giunta Regionale della R.A.S. ha preso atto con Deliberazione n° 45/26 del 
07.11.2007; 

- la Deliberazione della Giunta regionale n° 25/14 del 29.04.2008 “Attuazione degli interventi 
finalizzati alla definizione di competenze e strumenti operativi per il PO FESR 2007/2013”; 

- la determinazione del Direttore del Servizio Istruzione della Direzione Generale della Pubblica 
Istruzione n° 89 del 11.03.2010 avente ad oggetto : “POR Sardegna FESR 2007/2013, “Asse II: 
Inclusionie, servizi sociali, istruzione e legalità”, obiettivo operativo 2.2.1, linee di attività A-C. 
Approvazione Avviso Pubblico per il “Potenziamento delle strutture scolastiche in termini di 
dotazioni tecniche e di spazi per attività extrascolastiche”. 

 
VISTI : 
- l’Avviso Pubblico per il cofinanziamento di interventi di potenziamento delle strutture scolastiche in 

termini di dotazioni tecniche e di spazi per attività extrascolastiche” emanato dall’Assessorato della 
Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport della Regione Autonoma della 
Sardegna; 

 

- gli atti di programmazione del Comune; 
 
CONSIDERATO CHE l’Amministrazione Comunale di Sinnai, per la sua dimensione demografica, può 
presentare non più di tre richieste di cui non più di una appartenente ad una delle tipologie di tipo B) 
previste nell’Avviso; 



 
PRECISATO CHE al riguardo sono stati approvati progetti preliminari che sono funzionali allo scopo 
ed in particolare: 
- per la tipologia di Tipo A): 

• deliberazione della G.C. n° 74 del 14.05.2010 avente ad oggetto “Approvazione Progetto 
Preliminare relativo ai lavori riqualificazione ed adeguamento alle nuove esigenze scolastiche ed 
extrascolastiche di un locale attrezzato da destinare ad Aula Speciale di Orientamento Formativo 
presso il plesso della Scuola Primaria sita in Via Sant’Isidoro” ; 

• deliberazione della G.C. n° 73 del 14.05.2010 avente ad oggetto “Approvazione Progetto 
Preliminare relativo ai lavori di riqualificazione ed adeguamento alle nuove esigenze scolastiche 
ed extrascolastiche di un’ala del plesso della Scuola Media “L. Amat” di Via Trento da destinare a 
Polo Multimediale”; 

- per la tipologia di Tipo B): 
• deliberazione della G.C. n° 72 del 14.05.2010 avente ad oggetto “Approvazione Progetto 

Preliminare relativo ai lavori di riqualificazione ed adeguamento del Campo Sportivo Scolastico 
Polivalente alle esigenze scolastiche ed extrascolastiche della Scuola Primaria sita in Via della 
Libertà”; 

 
RITENUTO di dover procedere in merito; 
 
VISTO il D.Lgs 267/2000; 

 

PROPONE 
 

• Di partecipare all’Avviso Pubblico 2010 della Regione Autonoma della Sardegna - Assessorato della 
Pubblica Istruzione, beni culturali, informazione, spettacolo e sport – POR Sardegna FESR 
2007/2013 – Asse II: Inclusione, servizi sociali, istruzione e legalità – Obiettivo Operativo 2.2.1. – 
Linee di attività A-C- - " Potenziamento delle strutture scolastiche in termini di dotazioni 
tecniche e di spazi per attività extrascolastiche" – presentando distinte domande di finanziamento 
per le seguenti proposte progettuali: 
 
Per la tipologia di tipo A dell’Avviso: 
1) “Lavori riqualificazione ed adeguamento alle nuove esigenze scolastiche ed extrascolastiche di un 
locale attrezzato da destinare ad Aula Speciale di Orientamento Formativo presso il plesso della 
Scuola Primaria sita in Via Sant’Isidoro appartenente al I Circolo Didattico Statale di Sinnai” per un 
importo complessivo di € 69.878,10; 
2) “Lavori di riqualificazione ed adeguamento alle nuove esigenze scolastiche ed extrascolastiche di 
un’ala del plesso della Scuola Media “L. Amat” di Via Trento da destinare a Polo Multimediale” per 
un costo complessivo di € 66.816,50; 
 
Per la tipologia di tipo B dell’Avviso: 
3) “lavori di riqualificazione ed adeguamento del Campo Sportivo Scolastico Polivalente alle 
esigenze scolastiche ed extrascolastiche della Scuola Primaria sita in Via della Libertà appartenente al 
II Circolo Didattico Statale di Sinnai” per un importo complessivo di € 300.000,00. 

 

• Di approvare singolarmente le iniziative relative ai progetti citati a valere sulle linee di attività 
2.2.1.A-C del POR Sardegna FESR 2007/2013 sopra citato, i relativi costi complessivi e le relative 
schede sintetiche di ciascuna proposta; 

 

• Di dare atto che le iniziative ed i progetti suddetti sono coerenti con gli strumenti urbanistici vigenti; 
 
• Di dare mandato al legale rappresentante di avanzare distinte domande di finanziamento, nei termini 

e nei modi stabiliti dal bando. 
 



• Di impegnare il Comune, per ognuno dei suddetti progetti, a: 
 

1) farsi carico del costo dell'intervento per quanto eventualmente eccede i finanziamenti richiesti; 
2) assumere a proprio carico ogni eventuale maggiore onere imprevisto o imprevedibile, senza 

procedere ad alcuna riduzione quali-quantitativa dell'intervento; 
3) fornire ulteriore documentazione integrativa ritenuta necessaria per la corretta valutazione della 

proposta; 
4) rispettare la normativa comunitaria, nazionale e regionale vigente in materia di opere pubbliche ed 

in particolare la normativa relativa alla gestione dei Fondi strutturali e a tenerne conto in fase di 
predisposizione del progetto, di gestione e di rendicontazione dello stesso, con particolare riguardo 
al rispetto delle regole di informazione e pubblicità degli interventi; 

5) comunicare periodicamente all’Amministrazione regionale, entro le scadenze da questa indicate, i 
dati necessari ad alimentare il sistema di monitoraggio, e trasmettere qualsiasi ulteriore 
documentazione richiesta ai fini del controllo, così come previsto dalle disposizioni comunitarie; 

6) consentire ed agevolare tutti i controlli prima, durante e dopo la realizzazione dell'intervento, da 
parte dei competenti servizi regionali, nazionali e comunitari;  

7) presentare all'Assessorato della Pubblica istruzione, beni culturali, informazione, spettacolo e 
sport, idoneo rendiconto finale sulla spesa e, su richiesta, rendiconti parziali, eventualmente 
corredati da relazioni illustrative dell’opera realizzata. Apposite certificazioni di spesa e/o 
resoconti dovranno essere presentate all’Assessorato regionale competente, al momento della 
richiesta di erogazione delle somme spettanti, secondo quanto stabilito dalla L.R. n° 5 del 
07.08.2007; 

8) restituire eventuali contributi non utilizzati e/o non spettanti, oltre a risarcire ogni eventuale danno 
che dovesse prodursi alla Regione a causa della mancata o incompleta realizzazione 
dell'intervento; 

9) rispettare il cronogramma indicato nella scheda sintetica; 
10) non variare la destinazione delle opere finanziate per un periodo non inferiore a cinque anni dal 

completamento dell’operazione; 
11) fornire apposita dichiarazione di proprietà dell’immobile su cui è previsto l’intervento. 

 

• di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale f.f. in ordine alla regolarità 
contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 
 
 



 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 17/05/2010 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr.FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 17/05/2010 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


